PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМIНIСТРАЦIЯ ВЕРХОРІЧЕНСЬКОГО СIЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛIКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БАХЧИСАРАЙ БОЛЮГИ ВЕРХОРЕЧЬЕ КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 00
с. Верхоречье

00.00.2021

О внесении изменений в Положение о защите персональных данных работников администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное постановлением администрации Верхореченского сельского поселения от 11.05.2018 № 78

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь Уставом администрации Верхореченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о защите персональных данных работников администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное постановлением администрации Верхореченского сельского поселения от 11.05.2018 № 78:
1.1. подпункты 1 – 3, 5 – 8, 12  пункта 1.3 изложить в новой редакции:

«1) персональные данные - любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных);
2) обработка персональных данных -  любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных;

3) распространение персональных данных - действия, направленные на раскрытие персональных данных неопределенному кругу лиц;

5) блокирование персональных данных - временное прекращение обработки персональных данных (за исключением случаев, если обработка необходима для уточнения персональных данных);

6) уничтожение персональных данных - действия, в результате которых становится невозможным восстановить содержание персональных данных в информационной системе персональных данных и (или) в результате которых уничтожаются материальные носители персональных данных;

7) обезличивание персональных данных - действия, в результате которых становится невозможным без использования дополнительной информации определить принадлежность персональных данных конкретному субъекту персональных данных;

8) информационная система персональных данных - совокупность содержащихся в базах данных персональных данных и обеспечивающих их обработку информационных технологий и технических средств;

12) оператор - лицо, самостоятельно или совместно с другими лицами организующие и (или) осуществляющие обработку персональных данных, а также определяющие цели обработки персональных данных, состав персональных данных, подлежащих обработке, действия (операции), совершаемые с персональными данными».

1.2. пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) персональные данные, разрешенные субъектом персональных данных для распространения, - персональные данные, доступ неограниченного круга лиц к которым предоставлен субъектом персональных данных путем дачи согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"»;
1.3. подпункт 10 пункта 1.3 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Верхореченского сельского совета –
глава администрации
Верхореченского сельского поселения

К.Н. Османова

PAGE
2